



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月7日

上場会社名 株式会社ヨンキョウ 上場取引所 東
コード番号 9955 URL http://www.yonkyu.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 笠岡 恒三
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長兼経営企画課長 (氏名) 善家 富夫 TEL 0895-24-0001
定時株主総会開催予定日 2025年6月20日 配当支払開始予定日 2025年6月23日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月23日
決算補足説明資料作成の有無： 無
決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	44,887	△0.5	1,546	△20.5	2,105	△11.4	1,415	△13.4
2024年3月期	45,130	12.2	1,944	△29.9	2,377	△23.1	1,634	△29.1

(注) 包括利益 2025年3月期 1,947百万円 (△20.1%) 2024年3月期 2,436百万円 (△30.2%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	115.64	—	3.7	4.1	3.4
2024年3月期	133.70	—	4.5	4.8	4.3

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 37百万円 2024年3月期 15百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	52,340	38,857	74.2	3,173.58
2024年3月期	51,380	37,127	72.3	3,035.30

(参考) 自己資本 2025年3月期 38,853百万円 2024年3月期 37,123百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	2,228	△1,313	△233	17,417
2024年3月期	△60	982	253	16,736

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00	244	15.0	0.7
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	20.00	20.00	244	17.3	0.6

(注) 1. 2024年3月期の期末配当金の内訳 普通配当 17円00銭 特別配当 3円00銭
2. 2025年3月期の期末配当金の内訳 普通配当 17円00銭 特別配当 3円00銭
3. 2026年3月期の年間配当金については、引き続き安定配当を基本方針としますが、現時点では当該基準日における配当予定額は未定としております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	45,000	0.3	2,200	42.3	2,600	23.5	1,850	30.7	151.11

※ 注記事項

（1）期中における連結範囲の重要な変更： 無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	12,278,491株	2024年3月期	12,266,022株
② 期末自己株式数	2025年3月期	35,723株	2024年3月期	35,407株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	12,239,269株	2024年3月期	12,227,000株

（注）詳細は、添付資料14ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（1）当期の経営成績の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
(連結損益計算書)	7
(連結包括利益計算書)	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報の注記)	14
(重要な後発事象の注記)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度は、混沌とした国際情勢が続く中、わが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の拡大等を受け国内景気は緩やかな回復基調で推移する一方、諸物価の上昇が続き個人消費への圧迫を一層強めております。

当養殖業界におきましては、気候変動による温暖化の影響により赤潮の発生や猛暑による海水温の上昇等による自然災害、また、生餌の不漁や配合飼料など原材料価格の上昇等により、経営環境は厳しい状況が続いております。

こうした状況の中、当社グループの「鮮魚の販売事業」は、カンパチ等の在池尾数減少により販売数量が減少しましたが、加工品を中心にして順調に推移したため、売上高は微増となりました。一方、「餌料・飼料の販売事業」は、生餌・配合飼料ともに高海水温による給餌制限等により数量が減少したため減収となりました。

利益面では、養鰻事業の販売価格が下落する中で、稚魚不漁により稚魚代の高止まりや飼料価格等の上昇による養殖原価高も相まって大幅な減益となり、各利益は前年実績を下回るものとなりました。

以上の結果、当連結会計年度の売上高は448億87百万円（前年同期比0.5%減）、営業利益は15億46百万円（前年同期比20.5%減）、経常利益は21億5百万円（前年同期比11.4%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は14億15百万円（前年同期比13.4%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は以下のとおりであります。

セグメントの名称	2024年3月期 連結会計年度 売上高 (百万円)	2025年3月期 連結会計年度 売上高 (百万円)	対前年同期比較	
			金額差異 (百万円)	増減率 (%)
鮮魚の販売事業	27,188	28,844	1,656	6.1
餌料・飼料の販売事業	17,871	16,040	△1,831	△10.2
その他の事業	70	2	△68	△96.2
合計	45,130	44,887	△243	△0.5

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。

「鮮魚の販売事業」は、売上高は288億44百万円（前年同期比6.1%増）、セグメント利益は74百万円（前年同期比85.7%減）となりました。

「餌料・飼料の販売事業」は、売上高は160億40百万円（前年同期比10.2%減）、セグメント利益は14億88百万円（前年同期比5.5%増）となりました。

「その他の事業」は、売上高は2百万円（前年同期比96.2%減）、セグメント利益は1百万円（前年同期比48.8%増）となりました。

なお、セグメント間の取引については相殺消去しております。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における流動資産合計は321億70百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億30百万円減少いたしました。これは主に受取手形の減少等によるものであります。

固定資産合計は201億69百万円となり、前連結会計年度末に比べ15億90百万円増加いたしました。

この結果、資産合計は523億40百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億59百万円増加いたしました。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債合計は72億81百万円となり、前連結会計年度末に比べ13億49百万円減少いたしました。これは主に支払手形及び買掛金の減少等によるものであります。

固定負債合計は62億円となり、前連結会計年度末に比べ5億78百万円増加いたしました。

この結果、負債合計は134億82百万円となり、前連結会計年度末に比べ7億70百万円減少いたしました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は388億57百万円となり、前連結会計年度末に比べ17億30百万円増加いたしました。これは主に利益剰余金の増加等によるものであります。

この結果、自己資本比率は74.2%（前連結会計年度末は72.3%）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は174億17百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億81百万円増加いたしました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は22億28百万円（前連結会計年度は60百万円の使用）となり、これは主に売上債権の減少、仕入債務の減少等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は13億13百万円（前連結会計年度は9億82百万円の収入）となり、これは主に有形固定資産の取得による支出等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は2億33百万円（前連結会計年度は2億53百万円の収入）となり、これは主に長期借入金の返済による支出等によるものであります。

(4) 今後の見通し

日本経済は、ウクライナや中東情勢等に収束が見えない中で、インバウンド需要の増加を受け国内景気は緩やかに回復基調で推移する一方、トランプ米大統領の相互関税発動による世界経済への影響も懸念されております。

当養殖業界におきましても、気候変動による自然災害の影響やハマチ・カンパチの在池尾数減少等により経営環境は厳しい状況が続くと予想しておりますが、次期の連結業績は、売上高450億円、営業利益22億円、経常利益26億円、親会社株主に帰属する当期純利益18億50百万円を見込んでおります。

なお、今後業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社の利益配分の基本方針は、業績・財政状況及び将来の企業価値向上に向けた事業投資のための資金需要等を総合的に勘案した上で、安定した配当を継続的にを行うことを基本方針とし、当期の期末配当金につきましては、1株当たり20円（内、物価高騰に伴う特別配当3円）の配当を実施予定であります。

なお、次期の年間配当金については、引き続き安定配当を基本方針としますが、現時点では当該基準日における配当予想額は未定としております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達必要性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,001,945	20,683,414
受取手形	2,806,854	2,131,993
売掛金	4,830,106	4,513,781
商品及び製品	1,135,041	869,071
仕掛品	3,444,683	3,072,087
原材料及び貯蔵品	36,883	53,006
短期貸付金	429,000	806,816
その他	408,128	251,264
貸倒引当金	△291,428	△210,747
流動資産合計	32,801,215	32,170,688
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,688,224	6,732,585
減価償却累計額	△2,458,480	△2,712,878
建物及び構築物(純額)	4,229,744	4,019,707
機械装置及び運搬具	4,016,539	4,126,509
減価償却累計額	△2,682,039	△2,881,947
機械装置及び運搬具(純額)	1,334,499	1,244,562
工具、器具及び備品	1,060,758	1,134,527
減価償却累計額	△874,681	△944,439
工具、器具及び備品(純額)	186,076	190,088
土地	1,291,411	2,144,200
有形固定資産合計	7,041,732	7,598,558
無形固定資産	209,888	173,863
投資その他の資産		
投資有価証券	10,891,775	11,902,726
長期貸付金	554,501	559,974
投資不動産	322,084	326,724
減価償却累計額	△163,218	△165,259
投資不動産(純額)	158,866	161,465
繰延税金資産	29,078	23,599
その他	247,657	303,748
貸倒引当金	△554,501	△554,501
投資その他の資産合計	11,327,378	12,397,011
固定資産合計	18,578,998	20,169,434
資産合計	51,380,214	52,340,122

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,658,750	2,764,495
短期借入金	3,557,055	3,375,480
未払法人税等	332,685	398,786
賞与引当金	28,469	31,308
その他	1,053,917	711,643
流動負債合計	8,630,878	7,281,713
固定負債		
長期借入金	3,712,865	3,906,060
役員退職慰労引当金	315,142	347,431
退職給付に係る負債	251,557	253,456
資産除去債務	80,763	81,762
繰延税金負債	1,261,608	1,612,047
固定負債合計	5,621,937	6,200,758
負債合計	14,252,816	13,482,472
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,757,107	2,770,910
資本剰余金	3,693,854	3,707,657
利益剰余金	26,991,897	28,162,641
自己株式	△19,756	△20,431
株主資本合計	33,423,102	34,620,777
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,700,511	4,232,662
その他の包括利益累計額合計	3,700,511	4,232,662
非支配株主持分	3,784	4,210
純資産合計	37,127,397	38,857,650
負債純資産合計	51,380,214	52,340,122

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	45,130,965	44,887,777
売上原価	39,222,811	39,565,328
売上総利益	5,908,154	5,322,449
販売費及び一般管理費	3,963,396	3,776,157
営業利益	1,944,757	1,546,291
営業外収益		
受取利息	74,713	98,491
受取配当金	204,359	240,375
投資不動産賃貸料	31,842	33,232
持分法による投資利益	15,021	37,668
受取賃貸料	14,525	17,066
その他	130,605	163,470
営業外収益合計	471,066	590,304
営業外費用		
支払利息	10,027	14,500
投資不動産賃貸費用	9,905	9,709
支払手数料	10,471	888
その他	8,112	6,344
営業外費用合計	38,517	31,442
経常利益	2,377,307	2,105,153
特別利益		
投資有価証券売却益	—	14,822
特別利益合計	—	14,822
税金等調整前当期純利益	2,377,307	2,119,975
法人税、住民税及び事業税	680,529	719,234
法人税等調整額	61,689	△14,979
法人税等合計	742,218	704,255
当期純利益	1,635,089	1,415,720
非支配株主に帰属する当期純利益	352	364
親会社株主に帰属する当期純利益	1,634,736	1,415,355

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,635,089	1,415,720
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	800,510	532,172
持分法適用会社に対する持分相当額	859	40
その他の包括利益合計	801,369	532,212
包括利益	2,436,459	1,947,933
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,436,088	1,947,506
非支配株主に係る包括利益	370	426

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,743,304	3,680,051	25,601,527	△19,468	32,005,413
当期変動額					
新株の発行	13,803	13,803			27,606
剰余金の配当			△244,365		△244,365
親会社株主に帰属する当期純利益			1,634,736		1,634,736
自己株式の取得				△288	△288
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	13,803	13,803	1,390,370	△288	1,417,688
当期末残高	2,757,107	3,693,854	26,991,897	△19,756	33,423,102

	その他の包括利益累計額	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金		
当期首残高	2,899,158	3,414	34,907,986
当期変動額			
新株の発行			27,606
剰余金の配当			△244,365
親会社株主に帰属する当期純利益			1,634,736
自己株式の取得			△288
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	801,352	370	801,722
当期変動額合計	801,352	370	2,219,411
当期末残高	3,700,511	3,784	37,127,397

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,757,107	3,693,854	26,991,897	△19,756	33,423,102
当期変動額					
新株の発行	13,803	13,803			27,606
剰余金の配当			△244,612		△244,612
親会社株主に帰属する当期純利益			1,415,355		1,415,355
自己株式の取得				△674	△674
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	13,803	13,803	1,170,743	△674	1,197,675
当期末残高	2,770,910	3,707,657	28,162,641	△20,431	34,620,777

	その他の包括利益累計額	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金		
当期首残高	3,700,511	3,784	37,127,397
当期変動額			
新株の発行			27,606
剰余金の配当			△244,612
親会社株主に帰属する当期純利益			1,415,355
自己株式の取得			△674
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	532,151	426	532,577
当期変動額合計	532,151	426	1,730,252
当期末残高	4,232,662	4,210	38,857,650

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,377,307	2,119,975
減価償却費	546,408	658,580
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	31,866	32,289
賞与引当金の増減額(△は減少)	△2,223	2,839
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△29,836	△80,681
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△20,301	1,898
受取利息及び受取配当金	△279,072	△338,866
支払利息	10,027	14,500
持分法による投資損益(△は益)	△15,021	△37,668
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△14,822
投資不動産賃貸収入	△31,842	△33,232
投資不動産賃貸費用	9,905	9,709
売上債権の増減額(△は増加)	△1,664,796	614,836
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,279,997	622,443
仕入債務の増減額(△は減少)	914,356	△894,254
その他	△99,707	△130,447
小計	467,072	2,547,098
利息及び配当金の受取額	280,898	333,527
利息の支払額	△8,674	△17,818
法人税等の支払額	△799,895	△633,874
営業活動によるキャッシュ・フロー	△60,598	2,228,933
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額(△は増加)	2,599,995	△4
投資有価証券の取得による支出	△61,964	△91,263
有形固定資産の取得による支出	△1,499,389	△1,193,635
投資有価証券の売却による収入	—	33,918
有形固定資産の売却による収入	1,828	4,308
無形固定資産の取得による支出	△123,074	△25,096
投資不動産の賃貸による収入	31,842	33,232
投資不動産の賃貸による支出	△7,888	△7,668
貸付けによる支出	△399,371	△464,936
貸付金の回収による収入	486,031	458,522
その他	△45,531	△61,022
投資活動によるキャッシュ・フロー	982,476	△1,313,644
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△1,400,000	—
長期借入れによる収入	2,300,000	800,000
長期借入金の返済による支出	△401,955	△788,380
自己株式の取得による支出	△288	△674
配当金の支払額	△244,257	△244,770
財務活動によるキャッシュ・フロー	253,498	△233,824
現金及び現金同等物に係る換算差額	5,914	—
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,181,291	681,464
現金及び現金同等物の期首残高	15,554,949	16,736,241
現金及び現金同等物の期末残高	16,736,241	17,417,705

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、養殖漁業の総合支援事業を展開しており、当該セグメントは、その取り扱う製品・サービス別のセグメントから構成し、「鮮魚の販売事業」及び「餌料・飼料の販売事業」の2つを報告セグメントとしております。

各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類は以下のとおりであります。

- ・「鮮魚の販売事業」は、主にタイ、ハマチ、カンパチ、雑魚（天然魚含む）、稚魚、人工ふ化稚魚、加工品、マグロ、ウナギ等の販売であります。

なお、「鮮魚の販売事業」には、持分法適用関連会社（株式会社最上鮮魚）の鮮魚小売業が含まれております。

- ・「餌料・飼料の販売事業」は、主に生餌、配合飼料、モイストペレット等の販売であります。
- ・「その他」は、連結子会社の一般貨物運送事業であります。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

当該報告セグメントの会計処理方法は、連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等に準じて処理したものであります。

セグメント利益又は損失（△）は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

セグメント間の内部収益及び振替高は、市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	鮮魚の販売 事業	餌料・飼料 の販売事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	27,188,743	17,871,271	45,060,015	70,950	45,130,965	—	45,130,965
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	505,243	505,243	179,275	684,519	△684,519	—
計	27,188,743	18,376,515	45,565,258	250,226	45,815,484	△684,519	45,130,965
セグメント利益	523,104	1,410,755	1,933,860	797	1,934,657	10,100	1,944,757
セグメント資産	13,130,757	7,241,702	20,372,459	53,296	20,425,756	30,954,457	51,380,214
その他の項目							
減価償却費	439,612	68,723	508,335	7,564	515,900	32,525	548,425
貸倒引当金繰入額	5,402	83,090	88,493	—	88,493	—	88,493
持分法投資利益	15,021	—	15,021	—	15,021	—	15,021
持分法適用会社への 投資額	161,008	—	161,008	—	161,008	—	161,008
有形固定資産及び 無形固定資産の増加 額	1,576,778	24,473	1,601,251	—	1,601,251	53,588	1,654,840

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	鮮魚の販売 事業	餌料・飼料 の販売事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	28,844,991	16,040,055	44,885,047	2,730	44,887,777	—	44,887,777
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	587,451	587,451	143,221	730,672	△730,672	—
計	28,844,991	16,627,506	45,472,498	145,951	45,618,449	△730,672	44,887,777
セグメント利益	74,606	1,488,597	1,563,204	1,186	1,564,390	△18,099	1,546,291
セグメント資産	11,694,756	5,930,963	17,625,719	42,335	17,668,055	34,672,067	52,340,122
その他の項目							
減価償却費	546,507	78,730	625,237	62	625,299	35,321	660,621
貸倒引当金繰入額	△8,003	△72,677	△80,681	—	△80,681	—	△80,681
持分法投資利益	37,668	—	37,668	—	37,668	—	37,668
持分法適用会社への 投資額	272,613	—	272,613	—	272,613	—	272,613
有形固定資産及び 無形固定資産の増加 額	196,239	99,787	296,026	—	296,026	875,689	1,171,716

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社の一般貨物運送事業であります。

2. 調整額の内容は以下のとおりであります。

	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント利益又は損失(△)	10,100千円	△18,099千円
セグメント間取引消去における内部利益	5,487	△22,813
その他調整額	4,612	4,714
セグメント資産	30,954,457千円	34,672,067千円
本社管理部門に対する債権の相殺消去	△1,057,206	△1,057,206
報告セグメントに属さない全社資産	32,011,663	35,729,273

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報の注記)

1. 1株当たり純資産額

前連結会計年度 (2024年3月31日)		当連結会計年度 (2025年3月31日)	
1株当たり純資産額	3,035.30円	1株当たり純資産額	3,173.58円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	37,127,397	38,857,650
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	3,784	4,210
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	37,123,613	38,853,439
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	12,230	12,242

2. 1株当たり当期純利益

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
1株当たり当期純利益	133.70円	1株当たり当期純利益	115.64円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,634,736	1,415,355
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,634,736	1,415,355
普通株式の期中平均株式数(千株)	12,227	12,239

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。